Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Rei rvsticae libri qvatvor

Heresbach, Conrad

[Spira Nemetum?, 1603]

Therevtices, hoc est, de venatione, avcvpio, [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-138693](#)

THE REVVICES,
hoc est,
D E V E N A-
T I O N E , A V C V P I O ,
ATQVE PISCATIONE
COMPENDIVM, IN VSVM
heroum & patrum familias
ruri agentium con-
cinnatum.

Tsi venandi studium
Agricolæ non conuenire
scio, neque ex vsu villici
esse, vt neglectis agris pa-
tionibusque villaticis, ad feras inda-
gandas animum adiiciat, aut neglecto
quæstu, cui ille totus vacare debet, vo-
luptatem seletetur, Actæonis more,
qui neglecta re familiari vsq; adeò de-
ditus venationi fuit, vt ab vniuersis fa-

Zz v cul-

cultatibus exciderit, atque ideo à cani-
bus dilaceratus singatur, ut Palæphatus
scribit: Attamen heroicis viris, qui ruri
prætoria & prædia in hoc idonea, atque
his sylvas nemoraque & viuaria con-
iuncta habet, huic exercitio locum da-
re, non tam quæstus, quam animi &
lautitiarum causa, non admodum im-
probandum est, minimeque absurdum
habetur: Vti nihil quoque vetat, villicū
noxiæ bestias persequi, quales sunt lu-
pi, vrsi, vulpes, feles sylvestres, viuerras,
accipitres, & alias pecori & auiario do-
mestico insidiantes. Quare his animali-
bus laqueos tendere, vel ea quibuscūq;
artibus intercipere, non modò ex re-
rustica existimadum, verum etiam ne-
cessarium comperitur.

Forte in venatu cum Principe con-
uenerant Elaphorrhous, Philotherus,
Ornitheuta, Lagus, Halieus: cumque
ob æstum in scenam vmbrosam se re-
cepissent, E L A P H O R R H O U S: Heus
tu, inquit, Philothere, ecquid te per-
dumeta fruetaque immoderato cur-
su fatigas? quin potius ades, atque in
hoc topiario frondoso acquiescis: Hic
ad

Dialogi-
æz.

ad retia sedebimus: sunt hic Philotheus, Lagus, Ornitheuta, & Halieus, suauissimi congerrones. **P H I L O.** Exercitium hoc reperio vehementer valetudini conseruandæ conuenire. **E L A - P H O R R H O V S.** Rectè quidem: at sicut moderatum conductit, ita immoderatum vires exhaustit eneruatque. Notum est illud veterum: οὐτία, μητία, ὑπνοι, τάροι, τάριτα μέτερα. Animus quidem agitatione motuque corporis moderato excitatur: atque huc syluae, & solitudo, ipsumque silentium, quod venationi datur, magna cogitationum incitamenta præbent, ut non modo Diana, verùm etiam Mineruā hīc inerare credamus. Sic Plinius secundus ille Nouicomensis ad retia sedens, stylum & pugillares habere consuevit, intérque venandum meditari notaréque solebat aliquid. Idem nos faciemus: in hoc silentio de ipsa venatione differamus quieti, aliósque sinamus feris persequendis se fatigare. **P H I L O - T H E R V S.** Placet quidem, si tu de hoc studio è philosophico tuo penu nobis aliquid depromere non grauaris.